КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 131
[bookmark: _GoBack]08.04.2023 г.                                                                                           г. Балашов
Об итогах V межрегионального форума
юнармейских отрядов
«С гордостью за прошлое, с заботой о настоящем!»

В соответствии с планом работы Комитета по образованию администрации Балашовского муниципального района Саратовской области, с целью реализации государственной политики в области военно-патриотического воспитания, допризывной подготовки детей и молодежи Балашовского муниципального района, 08 апреля 2023 года на базе Центра «Созвездие» при участии Администрации Балашовского МР, Комитета по образованию Балашовского МР, Совета депутатов муниципального образования город Балашов, Балашовского местного отделения общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России» и военнослужащих учебного авиационного полка, состоялся V межрегиональный форум юнармейских отрядов «С гордостью за прошлое, с заботой о настоящем!».
В работе форума приняли участие 12 команд (195 обучающихся) из МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» г. Балашова, МОУ «Гимназия № 1» г. Балашова, МБОУ СОШ №9 им. П.А. Столыпина г. Балашова, МОУ СОШ №12 г. Балашова, ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум», МБОУ БГО СОШ №4 г. Борисоглебска, МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска, МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка, МУ ДО «Дом детского творчества городского округа ЗАТО Светлый», МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина г. Калининска, МОУ СОШ №5 г. Ртищево, МОУ СОШ №1 г. Хвалынска.

На основании  решения  судейской коллегии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами победителей и призеров в соответствии с Приложением №1.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов, подготовивших победителей отборочного этапа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета по образованию
администрации Балашовского
муниципального района Саратовской области                 С.А. Изгорев

Приложение №1
 к приказу Комитета по образованию
администрации Балашовского
муниципального района
Саратовской области
 от 08.04.2023 г. № 131

Список
победителей и призеров
V межрегионального форума юнармейских отрядов «С гордостью за прошлое, с заботой о настоящем!»

	Место
	Номинация
	Образовательное учреждение
	Руководитель

	Младшая возрастная группа

	1
	Презентация отрядов «Нам есть чем гордиться!»
	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	2

	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	3

	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	Старшая возрастная группа

	1
	Презентация отрядов «Нам есть чем гордиться!»
	МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» г. Балашова
	Махров Е.В.

	2

	МОУ СОШ №12
	Блохин С.В.

	3

	ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум»
	Маклаков В.Н.

	3

	МБОУ СОШ №9
им. П.А. Столыпина г. Балашова
	Комочков А.И.

	Младшая возрастная группа

	1
	Викторина «По страницам Великой Отечественной войны»
	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	2

	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	3

	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	Старшая возрастная группа

	1
	Викторина «По страницам Великой Отечественной войны»
	МБОУ СОШ №9
им. П.А. Столыпина г. Балашова
	Комочков А.И.

	2

	МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» г. Балашова
	Махров Е.В.

	3

	ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум»
	Маклаков В.Н.

	Младшая возрастная группа

	1
	Конкурс плакатов «Защитникам Отечества»
	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	2

	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	3

	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	Старшая возрастная группа

	1
	Конкурс плакатов «Защитникам Отечества»
	ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум»
	Маклаков В.Н.

	2

	МОУ «Гимназия № 1» г. Балашова
	Гусев А.А.

	3

	МОУ СОШ №12 г. Балашова
	Блохин С.В.

	Младшая возрастная группа

	1
	Этап «Сборка-разборка автомата, надевание противогаза»
	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	2

	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	3

	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	Старшая возрастная группа

	1
	Этап «Сборка-разборка автомата, надевание противогаза»
	МБОУ СОШ №9
им. П.А. Столыпина г. Балашова
	Комочков А.И.

	2

	МБОУ БГО СОШ №4
г. Борисоглебска
	Лебедев В.А.

	3

	ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум»
	Маклаков В.Н.

	Младшая возрастная группа

	1
	Этап «Полоса препятствий»
	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	2

	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	3

	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	Старшая возрастная группа

	1
	Этап «Полоса препятствий»
	МОУ «Гимназия им. Ю.А. Гарнаева» г. Балашова
	Махров Е.В.

	2

	МУ ДО «Дом детского творчества городского округа ЗАТО Светлый»
	Логашкина А.Н.

	3

	МОУ СОШ №1 г. Хвалынска
	Кравченко М.В.

	Младшая возрастная группа

	1
	Смотр строя и песни «Марш Победителям»
	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	2

	МОУ СОШ №5 г. Ртищево
	Анашкина О.М.

	3

	МБОУ СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И.Чиркина
 г. Калининска
	Никитенко Я.Ю.

	Старшая возрастная группа

	1
	Смотр строя и песни «Марш Победителям»
	МУ ДО «Дом детского творчества городского округа ЗАТО Светлый»
	Логашкина А.Н.

	2

	МБОУ СОШ №9
им. П.А. Столыпина г. Балашова
	Комочков А.И.

	3

	ГБПОУ ВО «Борисоглебский технолого-экономический техникум»
	Маклаков В.Н.

	3

	МОУ СОШ №1 г. Хвалынска
	Кравченко М.В.

	Младшая возрастная группа

	1
	«Абсолютный победитель»
	МОУ ВМР СОШ №17 г. Вольска
	Рыжкина Л.С.

	Старшая возрастная группа

	1
	«Абсолютный победитель»
	МБОУ СОШ №9
им. П.А. Столыпина г. Балашова
	Комочков А.И.